
  

  

Entroncamento Badajoz

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 R COMBOIOS
REGIONAIS LINHA DO LESTE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

AP Alfa Pendular

IC Intercidades

IC Intercidades

IC Intercidades

R Regional

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

30 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto à segunda-feira se
coincidir com feriado oficial e ao sábado, se sexta-feira coincidir com
feriado oficial
Mon. to sat. unless mon. is a public holiday, and sat. if fri. is a pubic
holiday

Partida
Departure

Chegada
Arrival

C
 

Reserva obrigatória de lugar
Mandatory seat reservation

 
Cafetaria e Bar
Cafeteria and bar

D

 
Transporte de Bicicletas
Bike transport

 
Reserva obrigatória de lugar
Mandatory seat reservation

 
Cafetaria e Bar
Cafeteria and bar

 
As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

 
Wi-Fi gratuito em todos os comboios Alfa Pendular e Intercidades
Free Wi-Fi at Alfa Pendular and Intercidades trains

 
Hora Portuguesa
Portuguese time

 
Hora Espanhola
Spanish time

 
Estação Fronteiriça
Border station

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

 

Entroncamento  Badajoz Badajoz  Entroncamento
Categoria Category IC IC AP R IC IC R

Número Number 520 511 121 481 720 513 485

Observações Remarks 30 D 1 D 1 C 1 1 D 1 D 1

Porto Campanhã 06:45 10:45

Vila Nova de Gaia - Devesas 06:50 10:50

Aveiro 07:27 11:25

Coimbra-B 07:57 11:56

Entroncamento 08:58 12:58

Lisboa Santa Apolónia 07:30 08:00 12:30

Lisboa Oriente 07:39 08:09 12:39

Vila Franca de Xira 07:52 12:52

Santarém 08:13 08:39 13:13

Entroncamento 08:32 08:57 13:32

Entroncamento 09:06 13:36

Barquinha 09:11 13:41

Almourol 09:17 13:47

Praia do Ribatejo 09:20 13:50

Santa Margarida 09:26 13:56

Tramagal 09:32 14:02

Abrantes 09:38 14:08

Bemposta 09:49 14:19

Ponte de Sôr 10:04 14:34

Torre das Vargens 10:14 14:49

Chança 10:24 14:59

Crato 10:38 15:13

Portalegre 10:56 15:32

Assumar 11:06 15:42

Arronches 11:12 15:48

Santa Eulália 11:23 15:59

Elvas  11:40 16:16

Badajoz  12:54 17:26

Categoria Category R IC IC R IC IC IC

Número Number 482 512 523 486 544 528 529

Observações Remarks 1 1 D 1 D 1 1 D 1 D 1 D

Badajoz  14:09 19:41

Elvas  13:25 18:57

Santa Eulália 13:41 19:13

Arronches 13:53 19:25

Assumar 14:00 19:32

Portalegre 14:10 19:42

Crato 14:23 19:55

Chança 14:37 20:09

Torre das Vargens 14:50 20:21

Ponte de Sôr 14:59 20:31

Bemposta 15:13 20:45

Abrantes 15:23 20:54 21:21

Tramagal 15:28 21:00

Santa Margarida 15:34 21:05

Praia do Ribatejo 15:40 21:11

Almourol 15:43 21:15

Barquinha 15:50 21:21

Entroncamento 15:55 21:26 21:42

Entroncamento 15:59 21:43 21:59

Santarém 16:19 22:03 22:19

Vila Franca de Xira 16:39 22:27 22:39

Lisboa Oriente 16:53 22:41 22:53

Lisboa Santa Apolónia 17:00 22:50 23:00

Entroncamento 16:33 23:03

Coimbra-B 17:35 00:05

Aveiro 18:06 00:34

Vila Nova de Gaia - Devesas 18:38 01:08

Porto Campanhã 18:43 01:13


	R COMBOIOS REGIONAIS
	LINHA DO LESTE
	Entroncamento
	
	Badajoz


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks
	Entroncamento Badajoz
	Badajoz Entroncamento



